48

CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - O AGENTE DE

CONTRATAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O QUE PRECEITUA O ART. 6°.
XXXVIII, ALÍNEA "A" DA LEI No. 14.133//2021 TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N° 1403.01/2025-04

DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL CUJO OBJETO É A CONTRATACÃO DE

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
UM CRAS - CENTRO DE REFERÉNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, LOCALIZADO
NA RUA CHIQUINHO CARTEIRO, BAIRRO PLANALTO DOS CADEIRAS, JUNTO

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA MULHER DO MUNICÍPIO DE

CEDRO/CE - PT 1089939-32, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA

DATA, ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA DIA 30 DE ABRIL

DE 2025 ÀS 09:00 HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS

NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES,
NO HORÁRIO DE 07:00H AS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR -
WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR- WWWW.PNCP.GOV.BR.

CEDROCEARÁ, 09 DE ABRIL DE 2025.

TULIO IMA SALES

AGENTE DE GONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Município de Cedro Rua Cel. Luiz Felipe, N° 299 Centro - CEP: 63400-000 Сedro-Ceará

CNJ: N° 07.812.241/0001-84

DIÁRIO OFICIAL DA UNIAD - Seção 3

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Procosso Administrativo 003/2025

A Prefeitura Municipal de Campos Sales, toma público a aberhura de
Credenciamento de Lellbeiro Onetal para leilão de bens inservivels de proprledade do
Municinio de Campos Sates/CE, com recebimento de documentação no e-mail institucional

do Setor Licitações Contratos, qual seja:

procedimentosauxiliares@campossales.ce.gov.br. O Edital e seus anexos poderão 5RE
adquiridos unto 3 Comissão de Lickacãn no endereco (á citado, a partir da publicaçãn

deste Aviso, no horário 08:00 As 12:00 he nos enderecos eletrontcas12:00 nos endereços elefrontcos

https://campossales.ce.gov.br/licitacaolista.php, e https://campossales.ce gov.hr/.
Intormações peto e mall licitacao@eampossales.ce.gov.br.

Campos Sales/CE, 9 de abril de 2025
GENIVAL SANTOS SOBRINHO
Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE

AVISO DE LICITACÃO

NCORRÊNCIA PÚBLICA № 4.002/2025-CE

O(AJ Sec. Mun. de Des. Urb., Infraest, e Serv. Públicos, através dofa) seutua)

Agente de Contratação, torna público queque reatizarárealizara as 09:00, do dia 29 de abril de 2025,

no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública n
04.002/2025-CE. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação dos serviços
técnicos profissionais de assessoria na elaboração de projetos execut

lIiscalizaçi ção de sistema

Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos do munícipio de Canindé/CE, U
Edital anexos, poderão obtido ndereços eletrónicos

hitps://compras.mzaecnghttos://compras. a.com.br/- Inior Largo Francisco Xavier

de Medeiros, s/n, Imaculada Conceição

Canindé/CE, 9 de abril de 2025

LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA ELETRONICA Nº 1403.01/2025-04

alação em Cont

XXXVII, alinea "A" da Lei Nº. 14.133//2021 torna público a licitação na modalidade

Concorrência Pública Eletrónica № 1403.01/20onencia dоoнca tipo menor preço global

objeto é a Contratação de pessoa jurídica para pr serviços de co

CRAS Centro de Referência e Assistência Social, localizado na Rua Chiquinho Cartelro,
bairro Planalto dos Cadeiras, junto a Secretaria de Assistência Social e da Muther do

Município de Cedro/CE PT 1089939-32, entrega das propostaosras a parar desta

abertura das propostas e sessão de disputa dia 30 de abril de 2025 às 09:00 horas. Tudo

conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na Integra na sala de
licitacões, no horário de 07:00h às 13:00h sites www.tce.ce.gov.br

www.bllcompras.org.br - www.pnep.gov.br

Cedro Ceará, 9 de abril de 2025
TÚLIO LIMA SALES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

AVISO DE LICITAÇÃC
PREGÃO ELETRÔNICO № 13-2025 - PE

ei nº 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Chor público queLei to

28 de Abril de 2025 às 09:00 horas, pelo endereço eletrónico https://licitacoes-
e2.bb.com.be/. estará realizande o precedimento licitatário na modalidade

Eletrónico № 013-2025 - PE. Objeto: 1.1. Prestação de Servico de Gerenciamentletronico N 013-2025 - PE

Sistema Informatizado e Integrado com Utilização de Cartöes Magn

Microprocessados e/ou com Chip, ou Tecnologla Similar, para Aquisição de Combustiveis
(Álcool Comum, Gasolina Comum e Diesel $10) e Óleos Lubrificantes e Fornecimento е

Reposição de Peças (Balerias, Acessórios em Geral, Peças em Geral) para Manutenção
Preventiva e Corretiva na Rede de Estabelecimentos Credencladas da Contratada, para

atenderaatual Frota de Veicutos e outros que porvehtura forem adquiridos durante a

Vigencia do ContratDVigéncia do Contrato, junto as Diversas Secretarias do Municipio de Choró-CE. Maiores

intormações via Plataformas: https://licitacoes-e2.bb.com.br/; https://www.gov.br/pncp/pt-
br; https://muaicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; licitacaochoro2025@gmail.com; e/ou
Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no
das 08:00 às 14:00 horas.

Choró CE, 9 de abril de 2025
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N 40701/2025

A Prefeitura Municipal de Coreaú - CE, torna público para o conhecimento das
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n. 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis, Lícitação na
Modalidade Pregão Eletrônico №º 040701/2025, do Tipo Menor Preço Por tote,Modalldanе

Objetivando o Registro de Preços para Futuras e Eventual Confecção de impress
pedagógico e material gráfico, para atender as demandas da Secretaria de Educação do
Municinio de Coreaú/CE. A sessão será reatizada através do Endereço EletrônicO:
bttns://iril m.br/. com Data de Abertura para 09 de Maio de 2025. às 09h. O

om Data de Abertura para 09 de Mato de 20zs, a5 usn,

Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes endereços eletrônicos: Site do

Municipio www.coreau.ce.gov.br, Portal de Licitações ТСE-СE, Portal Nacional de
Contrataç es Públicas (NCP) e no https://licitacoreauce.com.br/.

Coreaú-CE, 8 de Abril de 2025.

FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2025.04.03.1

CONCORRÊNCIA ELETRONICA N 2024.05.29.1

Unidade Administrativa: Secretaria de Cultura. Ohjeto: Coníratação Dos Serviços De Engenharia
Unidade Adiinistratius Secretaris de Cultura

Para 19 Etapa Da Reforma Do Museu Histórico Do Crato/CE. Dotação Orçamentária:
17.02.13.392.0030.1.083.0000 Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Contratado: Construtora
Morais Vasconcelos Lida, valor globat - RS 1.311.796,94. Vigència do contrato: 10 meses. Assina
pela fantratante: Maria Eahiana Gomes Vieita. Data da assinatura: 0

Isla docansala poie ser vaicade no su
05302025641600150

150

ISSN 1677 7069 N9 69, quinta leira, 10 de abril de 2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADIIVO YO CONTRAIO №ºN 2024,08.02.1
482

CONCORRENCIA ELETRONICA N 2024.05.17

Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para A Pavimentação Em Paralelepipedo
De Diversas Ruas Na Sede Do Municipio De Crato-Ce, Relerente Ao Contrato De Renas
915719/2021. Firmado Entre O Governo Federal Atraves Do Ministérto Do Desenvolvimento

Rerional Representado Pela Calza Económica Federaf E O Muntinio De Crato/ce. Obtetivo

prortogar por mats 03 (rest meses o prazo de vigentia contratual coniratante: Secrefaria
de Iniraestrutura - contratada: Roma Consirutora Lida prazo de duração: até 03 de maio
de 2025 assina pela contratada: Roberto António de Castro Macêdo assina pela
contratante: Lucas Maximino Cruz Silva Dala da assinatura: 03 de teverelro de 2075.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Concorrencia Pública Eletrônica N 10/2024-
SEINFRA Extrato de Contrata N 2025.04.04.001. Contratante: Municipio de Croz
Secretarla de Iníraestrutuca e thbanismo, Contralada: Copa Engenharia UUDA, CNPI
02.200.917/0001-65, Objeto Pavimentacão Astáltica no Municinio de Cruz/CE. Valor Globat:

valor total R$ 1.573.602,37 (um milhäo quinhentos e setenta e très mil seiscentos e dois

reais e trinta e sete centavos). Recursos Financelros: 04.01.15.451.0109.1.001.000

Construção, Ampliação, Reforma e Requalificação de Prédios e Obras de Interesse Público.
4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Foro: Comarca de Croz Ceará. Data da Assinatora: 04 de

abril de 2025. Signatários: Allan Muniz Da Silveira Figueira Secretário de Infraestrutura e
Urha Enrepharia LIDA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADIUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 10/2024-SEINFRA

cretaría de Infcaestrutura e Urbanismo - Concorréncia Pública Eletronica

NFRA. O Secretán Vunicipa

Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Agente de Contratação

desta Prefeitura, Homologa e Adjudica, a Licitação para: paviinentação astáltica no
Municipio de Cruz/CE, referente à Concorrência Pública Eletrónica n.º 10/2024-SEINFRA
que teve como vencedora a empresa: Copa Engenharia LIDA, CNP): 02.200.917/0001-65
que teve come vencedora a empresa: Copa Engenh

2,37 (um milha
cenfavos).

Cruz-CE, 13 de março de 2025
ALLAN MUNIZ DA SILVEIRA FIGUEIRA

Secretário de infraestirutura e Urbanisme

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

ISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE001/2025-SAMED

Estado Prefeitura Municipal de Ereré Aviso de Licita

Modalidade: Pregão Eletrönico N.º PE 002/2025-SEMED. Objeto: Aquisição de Materiais
Didáticos Estruturados, voltados para Crianças e Professores da Educação Infantil (Creche e
Pré-Escola) e Formaçães para os Docentes da Rede Municipal de Ensino, deste Município,
de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporio, em conformidade com as

antidades AK antes do Anexo I do Edital. Tino: Menor Pre

Forma de Disputa: Aberto e Fechado, O Agente de Contratação comunica aos interessados
que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 28.04.2025 às 08:00 horas
(horário de Brasilia). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
https://bllcompras.com/Home/ PublicAccess "Acesso tdentificado no link - acesso púbfico e
www.tce.ce.eov.br.

Ereré CE, 09 de Abril de 2025
ANTÔNIO FREIRE BESSA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO DE ADIUDICACÃO E HOMOLOGACÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 2025.02.14.001

O(A) Ordenador(al de Despesas da Secretaria de Saúde do muni

Forquilha, Sr(a). Dhian Carlos Lima Costa Junior, ho uso de suas atribuições legais e,

considerando haver O Agente de Contratação/Comissão de Contratação cumpri
exigencias do procedimento de licitação, cujo objeto é a Exeсиçа serviços de
construção de oma unidade básica de saúde porte II na Sede, conforme proposta n
11398.5450001/24-001 com o Ministério da Saúde, junto a Secre Saude do

Município de Forquitha/CE, vem, Adjudicar e Homologar o presente Processo
Administrativo de Licitad odalidade Concorréncia Eletrônica ng 2025.02.14.001.ade Concorrencia Eletronic

ara que pr reltos legals e juridicos. Assim, nos y a legislação

vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor de DEC Engenharia
mpreendimentos imobiliarios UTDA (EPP), peto vator globai de R$ 2.408.488,11 (dois

ilhões quatrocentos e oito mil quatrocentos e oitenta e oito reais e onze centavos). Ло
tor competente para providéncias cablveis.

Forquilha/CE, 9 de abril de 2025
DHIAN CARLOS LUMA COSTA JUNIOR

Ordenadora de Despeses

AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO № 2025.04.03.00

Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério.
481 Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposicão dos interessa
a Ed Eletrônico № 2025.04.03.003, cujo obieto é a Aou

ve pães e polpas) destinados à alimentação escolar dos alunos

da rede pública municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE,
que se realizará no dia 24 de abril de 2025 (24/04/2025), às 11:30hs. A licitação seră

no sitio etetrônico www.novobbmnet.com.br (olsa Brasileira de

BBMNET). Referido Fdital poderá ser adquirida no endereco acima, a partir da data desta

publicaçãо, expediente ao público ou nos sítios eletrónicos oficiais.

Forquilha/CE, 9 de abril de 2025
RUTII MARA MARTINS ALCÁNTARA

Ordenadora de Despesas

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2025.04.03.001

Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 -
Centro - Forquilha/CE, torna público á no período de 10 de abril de 2025 à 30 de
abril de 2025, no horário de expedi úblico, das 08:00 às 12:00 horas, os documentos
para habilitacão, inclusive os projetos de géneros alimenticios da Agricultura familiar

Chamada Pública No 2025.04.03.001. destinados a suprira demanda da Aquisicãn de
Chamada Poblica N 2025.04.03.001, destinanos a supirir a demanda da Aquisiçad de

os Asimer destinados a Alimentaçao Lscolar dos alunos da rede publica municipal,
junto a Secrelaria de Educação da Municipio de Forquilha/CE. Sendo a Sessão Publica para
julgamento dos projetos de vendas e documentos de habilitação no dia 02 de maio de 2025 às
14:00 hs.

Forquilha/CE, 9 de abril de 2025
RUTH MARA MARTINS ALCÂNTARA

edepadora de Desnesaе

ICP